
第２３４号 令和７年９月１日発行

◇振興会だよりはホームページでもご覧いただけます。
 [本渡南地区振興会]で検索して下さい。

今年度の「本渡南地区大運動会」を令和７年１１月９日（日）に、主催・本渡南地区振興会、主管・本渡南

体育協会により開催を計画しております。今回も自由参加型の大会です。競技プログラムにつきましては現

在検討をしており、男女や年齢等に関係無く楽しめる種目を考えております。職場からの参加や家族参加、

個人参加など多くの方に参加していただける大会を目指しております。また、出場者には順位結果に関係無

く地区振興券等の賞品をお渡しする予定です。また、「お楽しみ抽選会」では豪華な賞品もお渡しする予定

です。地区振興券につきましては本渡南地区の協賛店で使用出来ます。つきましては、大変恐縮ですが本渡

南地区の各商店様、企業様には今年度も寄付金のご提供をお願い申し上げます。寄付金のご提供、地区振興

券取扱い了承のご連絡は本渡南地区振興会（本渡南地区コミュニティセンター）までお願い致します。

後日、関係書類を持参させていただきます。

本渡南地区振興会 会長 亀子 研二

本渡南体育協会 会長 里 一夫

南風 ２９４号
発行 本渡南地区振興会 天草市港町13-5 TEL:22-4342 HPはこちらからでも閲覧可→

第３回本渡南地区親子ナイタードッヂビー大会は中止となりました
８月２２日（金）に開催を予定しておりました第３回本渡南地区親子ナイタードッヂビー大会は２チームのみの参

加でしたので、役員会にて検討させていただいた結果、今年度は中止となりました。大会を楽しみにしておられま

した児童・保護者には大変申し訳ございません。参加にあたり取りまとめをいただいた関係者の方々にはご尽力を

いただき誠にありがとうございました。来年度は内容を見直した新しい形の大会を検討してまいりますので、よろ

しくお願い致します。なお、下の写真は昨年度の大会です。

「第２０回本渡南地区大運動会」への「協賛金」や

「地区振興券」を取り扱っていただける商店・事業所を募集します

８月１１日の大雨で被害を被られた皆様には、心よりお見舞い申し上げます。



好評につき第２回教育・教養のつどいを開催致します。

日常生活から少し離れたような存在である「天草唯一の映画

館・本渡第一映劇」へ足を運んでみませんか。映画を通じて

心のゆとりや癒し、教養を育みましょう！

日 時：令和７年１０月１４日（火）１０：３０～

場 所：本渡第一映劇（駐車場が少ない為、車はコミセンに

停めてお越し下さい）

映 画：「１０４歳、哲代さんのひとり暮らし」

参加費：５００円（本来の入場料は１，１００円）

申込先：本渡南地区コミュニティセンター

申込時に参加費をお支払い下さい。チケットを発行

させていただきます。なお、団体申込の為当日欠席

は返金できませんのでご了承下さい。

定 員：先着４０名 申込期限１０月６日（月）

子ども達の夏休み期間中に７月３１日・８月１日の２日間に分けて子ども料理教室を開催

致しました。今回は学童に通う子ども達と先生の合計３３名にご参加をいただきまして、

「アンパンマンの飾り巻き寿司」「じゃがいも豚肉巻き」「キャロットゼリー」に挑戦。

「アンパンマンの飾り巻き寿司」はレシピを見ながら調理をしなければいけませんでした

が、子ども達は食生活改善推進員の方々に優しく指導していただきながら、真剣ながらも

楽しんで調理をしていました。出来上がった料理は皆さんで盛り付けをして、「いただき

ます！」の掛け声で美味しく食事をされました。食事の後には、器の片付け・皿洗い・床

の拭き掃除まで頑張りました。

食生活改善推進員の皆様には２日間ご指導いただき誠にありがとうございました。

なお、子ども達のお礼の寄せ書きを現在本渡南地区コミュニティセンターの１階ロビーに

掲示してます。是非お立寄り下さい。

◇９月の本渡南大学お知らせ◇

・日 時 令和７年９月２２日(月) １０：００～

・場 所 船之尾町：本渡老人福祉センター

・内 容 健康講座「耳よりな食の話」

・講 師 日本食育協会食育認定講師

山本 友保さん

子ども教室を開催しました！

「竹灯籠つくり」を開催致します

「竹灯籠つくり」を開催致します。

初めて体験される方でも、講師にご指導いただきな

がら男性・女性問わず楽しんで簡単に加工する事が

出来ます。興味があられる方はご参加下さい。

日 時：令和７年９月２１日（日）１０：００～

場 所：本渡南地区コミュニティセンター

参加資格：本渡南地区居住の方、先着１５名

申込期限：令和７年９月１６日（火）

材 料 代 ：１，０００円（当日お支払い）

作 業：電動ドリルを使用致します。工具は準備

致しますが、手袋・飲物については各自

持参下さい

◇９月の主な行事予定◇

１１（木）振興会先進地視察研修

１２（金）振興会先進地視察研修

２１（日）竹灯籠つくり

２４（水）コミュニティセンター全館清掃作業

２５（木）コミュニティセンター全館清掃作業

※両日利用を制限致します。

第２回教育・教養のつどいを開催致します


